
para, përpara

– ne shkuam dhe u kthyem 

(31-0069)

këmbë

– mua më dhemb këmba
– unë ngrihem në orën shtatë të

mengjesit

(31-0165)

përfundoj, mbaroj

– kjo mbaroi

(31-0306)

i thellë

– në Þingvellir ndodhen të çara
të thella

(31-0576)

qafë

– mjelma e ka qafën e gjatë

(31-0595)

shpejt

– kthehu shpejtë!

(31-0629)

ushtroj, praktikoj, merrem
me

– ajo ushtron sportin

(31-0692)

drejt

– shko drejt përpara!

(31-0789)

sup

– asaj i arrijnë flokët deri tek
supet 

(31-0938)

marr frymë

– është pothuajse e pamundur të
marrësh frymë këtu brënda!

(31-1143)

shtyp

– shtypni pullën

(31-1157)

gju

– unë rashë në gjunjë

(31-1174)

thembër, takë

– ajo ka taka të larta

(31-1205)

tund, lëkund

– kalovajza lëkundet lart e
poshtë

(31-1308) gjuhë

– unë kafshova gjuhën!

(31-1800)



venë

– ajo u ushqye nga vena

(31-1802)


